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Lieferung (fast) aller Auktionskataloge nach 1945

Auctiones AG: Auktion vom 19.-21.06.1995. Basel. Griechen (634 Nrn.), Römer (424 Nrn.), Kelten (467 Nrn.), Mittelalter und Neuzeit, 
Literatur. Insges. 2.727 Nrn., 129 S. sowie 117 Tafeln in hervorragender Qualität, s.g. erhaltenes  Ex. mit EL. 15,00

Barrandon, J.-N.: L'or gaulois: le trésor de Chevanceaux et les monnayages de la façade atlantique. Paris, CNRS Ed., 1994.
Reihe: Cahiers Ernest-Babelon; UPR 7548. 410 Seiten, 20 Tafeln, zahlr. Karten, Literaturverz. S. 393 – 402, Index, 
Broschur, 16,5 x 23,5 cm 50,50

Barral i Altet, Xavier: La Circulation des monnaies suèves et visigotiques: contribution à l'histoire économique du royaume 
visigot. [Umlauf der Münzen der Sueben und Westgoten : ein Beitrag zur Wirtschaftsgeschichte des ‘Westgotischen Reichs’.] Zürich; 
München, Artemis Verlag, 1976. "Reihe: Francia / Beihefte Nr. 4; 217 Seiten, XXIX Tafeln, zahlr. Karten, Ganzleinen mit Goldprägung, 
Schutzumschlag in Transparentfolie, verlfr. Ex. z.Z. vergriffen

Boudeau, Émile: Monnaies gauloises.Maastricht, Herdruck, 1970. N. éd. augm. d'une carte de Gaule, 42 p., ill., carte 
en dépl., (42 Seiten, 480 nrn., SW-Zeichnungen, große Faltkarte), 13,7 x 21 cm. Klammerheftung, neuwertig, ungelesen.

10,00

Brenot, Claude, Scheers, Simone: Catalogue des monnaies massaliètes et monnaies celtiques du musée des beaux-arts de 
Lyon. Lyon-Louvain, Peeters, 1996. relié sous jaquette, 21,5 x 30,5, XVIII+182 p., 44 planches, photographies, 1106 Gr.

Commentaires: Indispensable et génial. Cet ouvrage avec une importante bibliographie fait le point sur 20 ans de recherches en numismatique celtique 
grâce à la seconde collection de france après le cabinet des Médailles. 99,00

Brun, Patrice + Debord, Jean: Monnaies trouvées en fouilles sur l'oppidum de Pommiers (Aisne),  p./S. 43-59, pl./Taf.; Masson, 
Olivier: Notes de numismatique chrypriote, p./S. 60-70, pl./Tf. 5-6 In: Revue Numismatique / SFN - Société Française de Numismatique
1991, VIe série, tome XXXIII; 340 p./Seiten, pl./23 Tafeln, Originalbroschur, 15,5 x 24,5 cm, neuwertig.

Sowie weitere Beiträge der Autoren: Hollard, Dominique: L'illustration numismatique au XIXe siècle, p./S. 8-42, pl./Taf. 1-3; NUMISMATIQUE 
GRECQUE: Le Rider, Georges: Les trouvailles monétaires dans le temple d'Artémis à Sardes (IGCH 1299 et 1300) +  Trésors de statères d'or trouvés à 
Potidée en 1984 et à Skioné en 1985, p./S. 71-96, pl./Taf. 7; Gautier, Georges: Le monnayage d'argent de Serdica après la réforme de Dioclétien, p./S. 
97-111, pl./Tf. 9-11; Clover, Frank M.: Relations between north Africa and Italy. A.D. 476-500: Some numismatic evidence, p./S. 112-133 pl./Tf. 12;  =
NUMISMATIQUE MEDIEVALE ET BYZANTINE: Bendall, Simon: The coinage of Constantine XI; Travaini, Lucia: Un follaro inedito con san Demetrio e la 
monetazione in rame di Ruggero II in Sicilia, p./S. 143-160, pl./Tf. 18-20; NUMISMATIQUE ORIENTALE: Petry, Klaus: Les imitations des monnaies 
frappées par Henri Ier (925-936) à VerdunP Problèmes de circulation monétaire en Haute-Lorraine (Xe-XIIIe s.), p./S. 161-208; SINOLIGIE/CHINA; 
MISCELLANEA: Thierry, François: Typologie et chronologie des kai yuan tong bao des Tang, p./S. 209-249, Abb./ill., pl./Tf. 21; Meissonnier, Jacques 
+ Dhénin, Michel: Trésor de monnaies romaines en or découvert à Seurre (Côte-d'Or), p./S. 253-262, pl./Tf. 22;  Sweeney, William B. + Visonà, 
Paolo: A hoard of antoniani from the mount of olives, p./S. 263-268, 1 Abb./ill., pl./Tf. 23; Girard, Raymond: Note sur les plus anciennes monnaies 
anonymes des dauphins de Viennois, p./S. 269-277, Abb./ill.; BULLETIN BIBLIOGRAPHIQUE: p./S. 306-337; Sonderdrucke nach Themen möglich 37,00

Castelin, Karel: Keltenmünzen in Schlesien. Berlin, Deutscher Verlag der Wissenschaften, 1976. In: Arbeits- und Forschungsberichte 
zur Sächsischen Bodedenkmalpflege. Doppelband 20/21. (Hg.) Coblenz, Werner. S. 221-278, 3 Karten, 3 Tab., zahlreiche Abb.. Der 

z.Z. vergriffen



Doppelband enthält 655 S., 2 Karten, Ganzleinen, 17,5 x 23,5 cm, mit Druckfehlerberichtigungsblatt, verlfr. Ex.

Castelin, Karel: Keltische Münzen: Katalog der Sammlung im Schweizerischen Landesmuseum Zürich, Band 1 = Katalogband.
EDMZ, Stäfa, Gut, 1978. 235 Seiten, Beschreibungs- u. Abbildungsteil, Fundortregister und Konkordanztabellen, Ganzleinen, 
Schutzumschlag, 22 x 29 cm, tadellos erhalten.

100,00

Boudet (†) R.; Depeyrot, G.: Monnaies gauloises à la croix. Wetteren 1997. Reihe: Moneta 7. 104 Seiten, Karten, 4 Tafeln, ISBN:
90-74623-11-5 45,00

Christ, Karl: Antike Münzfunde Südwestdeutschlands: Münzfunde, Register Geldwirtschaft u. Geschichte im Raume Baden-
Württembergs von keltischer bis alamannische Zeit. Band 3/II, Teil II V: Anmerkungen, Tabellen, Karten, Diagramme und 
Münztafeln. Heidelberg, Quelle & Meyer, 1960. Schriftenreihe: Vestigia : Beiträge zur alten Geschichte / Kommission für Alte 
Geschichte und Epigraphik des Deutschen Archäologischen Institutes. Hochschulschrift: vollst. zugl.: Marburg, Univ., Habil.-Schr., 1959. 
195 Seiten, Anmerkungen, Tabellen, Karten, Diagramme und Münztafeln. Register, 3 Faltkarten/Tabellen im Anhang, Kartonbroschur, 
16,2 x 24,7 cm, neuwertig, kein Eintrag.

25,00

Depeyrot, Georges: Le numéraire celtique, I: La Gaule du Sud-Est. Reihe: Moneta, 27. Wetteren 2001, 208 Seiten, Karten, 
Grafiken, 7 Tafeln, mehrfarbiger Broschureinband, 21 x 29,7, 647 Gr., ISBN: 90-806616-4-3

Ce volume étudie les frappes de la partie orientale de la Narbonnaise, soit les frappes émises entre Antibes, Lyon et Perpignan. C'était la région la plus 
influencée par Marseille, puis par Rome. Les ateliers locaux copièrent les modèles des ateliers dominants avant de créer des types originaux. En 
Languedoc-Roussillon, les émissions s'inspiraient des frappes ibériques. Ces diverses monnaies portaient des légendes grecques, latines ou ibériques. Le 
catalogue comprend une présentation historique et une étude des frappes, de la métrologie, de la circulation monétaire. L'ouvrage est illustré de dessins, 
graphiques, photos et possède plusieurs index. 70,00

Depeyrot, Georges: Le Numéraire Celtique II: La Gaule des monnaies à la croix. Wetteren 2002. Reihe: Moneta 28. 264 Seiten, 
Karten, Grafiken, 10 Tafeln, mehrfarbiger Broschureinband, 21 x 29,7 cm, 859 Gr., ISBN: 90-806616-5-1

Ce volume étudie les frappes de la partie occidentale de la Narbonnaise, soit les frappes dites 'à la croix' et celles qui leur sont généralement associées. Le
plus souvent anépigraphes, les monnaies présentaient au revers des symboles répartis dans les cantons d'une croix. Elles circulèrent principalement entre
Méditerranée et Atlantique, le long de la Garonne et sont une trace du grand commerce unissant les deux côtes. Le catalogue comprend une présentation 
historique et une étude des frappes, de la métrologie, de la circulation monétaire. L'ouvrage est illustré de dessins, graphiques, photos et possède 
plusieurs index. 85,00

Depeyrot Georges: Le Numéraire Celtique III: De l'Atlantique aux Arvernes. Wetteren 2001. Reihe: Moneta 36. 256 Seiten, 
Karten, Grafiken, 6 Tafeln Zeichnungen, 8 Fototafeln, mehrfarbiger Broschureinband, 21 x 29,7 cm, 802 Gr., ISBN: 90-77297-04-9

75,00



Ce volume étudie les frappes de la partie occidentale de l'Aquitaine, et d'une partie du Massif Central. Ce troisième tome est donc consacré aux 
Nitiobroges, aux Bituriges Vivisques, aux Pétrocores, aux Santones, aux Lémovices, aux Pictons et aux Arvernes.
Tous ces peuples organisèrent leurs émissions monétaires selon des schémas voisins. On retrouve parfois la même métrologie ou des thèmes 
iconographiques assez proches. Enfin, leurs émissions se distinguent généralement assez facilement des frappes des peuples du Nord-Est et de celles de 
l'Armorique.
L'ouvrage est illustré de dessins, graphiques, photos et possède plusieurs index.

Depeyrot, Georges: Le Numéraire Celtique IV: Bituriges, Eduens, Séquanes, Lingons. Wetteren 2004 Reihe: Moneta 41. 336 
Seiten, Karten, Grafiken, 10 Tafeln Zeichnungen, 7 Fototafeln mehrfarbiger Broschureinband, 21 x 29,7 cm, 1.015 Gr., ISBN: 90-77297-
09-X

Ce volume étudie les frappes de la zone centre-est de la Gaule, connue par les très importantes émissions de deniers d'argent et de potins, c'est-à-dire 
les frappes des Bituriges, Éduens, Séquanes, et des Lingons. L'ouvrage est illustré de dessins, graphiques, photos et possède plusieurs index. 80,00

Depeyrot, Georges: Le Numéraire Celtique: V. Le centre parisien. Wetteren 2005. Reihe: Moneta 44. 276 Seiten, 11 Tafeln 
Zeichnungen, 10 Fototafeln mehrfarbiger Broschureinband, 21 x 29,7 cm, 854 Gr., ISBN: 90-77297-12-X

Ce volume étudie les frappes de la zone centre-nord de la Gaule qui correspond au Bassin Parisien, c'est-à-dire les frappes des Carnutes, Sénons, 
Aulerques Éburovices, Parisii, Meldes et des Véliocasses. L'ouvrage est illustré de dessins, graphiques, photos et possède plusieurs index. 80,00

Depeyrot, Georges: Le Numéraire Celtique VI: De la Manche au Soissonnais. Wetteren 2005. Reihe: Moneta 45. 316 Seiten, 11 
Tafeln Zeichnungen, 10 Fototafeln mehrfarbiger Broschureinband, 21 x 29,7 cm, 967 Gr., ISBN: 90-77297-13-8

Ce volume étudie les frappes de la zone septentrionale de la Gaule qui correspond à la zone située entre les côtes de la Manche et les terres suessiones, 
c'est-à-dire les frappes des Calètes, Catuslogi, Bellovaques, Suessiones, Ambiens, Morins, Atrébates ainsi que les frappes assimilées aux Ambiens. 
L'ouvrage est illustré de dessins, graphiques, photos et possède plusieurs index. 80,00

Depeyrot, Georges: Le Numéraire Celtique VII: La Gaule orientale. Reihe:Moneta 46. Wetteren 2005. 288 Seiten, 7 Tafeln 
Zeichnungen, 5 Fototafeln mehrfarbiger Broschureinband, 21 x 29,7 cm, 868 Gr., ISBN: 90-77297-15-4

Ce volume étudie les frappes de la zone Orientale de la Gaule (une partie de la Belgique), c'est-à-dire les frappes des Nerviens, Rèmes, Éburons (ou des 
Tongres), Trévires, Médiomatrices et des Leuques. L'ouvrage est illustré de dessins, graphiques, photos et possède plusieurs index. 80,00

Depeyrot, Georges: Le Numéraire Celtique VIII: La Gaule occidentale. Wetteren 2005. Reihe:Moneta 47. 380 Seiten, 16 Tafeln 
Zeichnungen, 8 Fototafeln mehrfarbiger Broschureinband, 21 x 29,7 cm, 1125 Gr., ISBN: 90-77297-14-6

Ce volume étudie les frappes de la zone occidentale de la Gaule, allant de la Normandie au Nord de la Loire et comprenant la Bretagne, c'est-à-dire les 
frappes des Baïocasses, Lexoviens, Cénomans, Andécaves, Turons, Abrincates, Aulerques Diablintes, Namnètes, Curiosolites, Vénètes et des Osismes. 
L'ouvrage est illustré de dessins, graphiques, photos et possède plusieurs index. Il contient la bibliographie générale, et les index des 8 tomes du 
numéraire gaulois. 80,00

Drda, Petra; Rybova, Alena: Les celtes de Bohème. Paris, 1995, 192 Seiten, Abb., Broschur, 16 x 24, französisch, 442 Gr.
Eine Studie über die Kelten auf dem Territorium der aktuellen Tschechischen Republik  mit Beginn des 5. Jahrhundert vor J.Chr.. 30,00

Felder, Egon: Die Personennamen auf den merowingischen Münzen der Bibliothèque nationale de France. München 2003. 2003. Das 
Werk ist Teil der Reihe: Werke des Verlags der Bayerischen Akademie der Wissenschaften, Philosophisch-historische Klasse, 
Abhandlungen NF, Heft 122 + Veröffentlichung der Kommission für Namensforschung. 701 Seiten, Karten, 
Literaturverz. S. 9 – 21, verlagsfrisch 120,00

Fischer, Brigitte; Vergain, Philippe: Les monnaies d'or gauloises. Clermont-Ferrand, Musée Bargoin, 2000. Band 1: 63 
Seiten, SW- + Farbabbildungen, (40 Objekte im AV + RV), mehrfarbiger Einband, 16 x 24 15,00

Fitz, Jenö: Der Geldumlauf der römischen Provinzen im Donaugebiet Mitte des 3. Jahrhunderts. Band 1 + 2. Bonn/Budapest 
1978. 943 Seiten, 56 Tafeln, Register, 17,5 x 24,5 cm, Ganzleinen, Rückenprägung, saubere Exemplare, Band 1 Avers Lichtrand. 52,00

Furger, Andreas und Felix Müller: Gold der Helvetier - Keltische Kostbarkeiten aus der Schweiz. Schweizerisches 24,00



Landesmuseum Eidolon, Zürich, 1991. 168 Seiten, reich ein- und mehrfarbig illustriert, folienkaschierter starker, mehrfarbiger 
Kartonumschlag, 29 x 25 cm, neuwertig.

Hortensia von Roten: Keltische Goldmünzen in der Schweiz. Seiten 85 – 91 (Typen farbig vergrößert abgebildet)
Hortensia von Roten: Keltische Münzen in der Schweiz. Seiten 135 – 147; mit Prägewerkzeugen, 227 Nrn.

Neben den geschichtlichen Epochen von der Jungsteinzeit über die der Kelten und Römer sind die Aufsätze: Das Gold und seine Lagerstätten und seine 
Gewinnung; Die Analyseverfahren für Goldgegenstände und Goldanalysen + Gewinnung, Verarbeitung und Gebrauch des Goldes interessant.

Göbl, Robert: Die Hexadrachmenprägung der Gross-Boier: Ablauf, Chronologie und historische Relevanz für Noricum und 
Nachbargebiete. Wien, Fassbaender, 1994. 100 Seiten, 11 Tafelseiten, zusätzlich 3 großformatige Tafeln als Beiblätter, zweifarbiger 
Glanzkartoneinband, 21,5 x 30,5 cm, verlagsfr. Ex.             Lieferzeit: 10 bis 18 Tage 47,00 auf Anfrage

Kappel, Irene: Der keltische Münzfund von Mardorf (Goldschüsselchen). Kassel 1976 Reihe: Beiträge zur Münzkunde in Hessen-
Kassel Nr. 4. Hg.: Numismatische Gesellschaft Kassel e.V.. 17 Seiten, 2 Karten, 2 Tf. (Vergrößerungen in SW der Stempelabgleiche), 
29,7 x 21, Klebebindung, verlfr. Ex. 3,00

Kostial, Michaela: Kelten im Osten. Gold und Silber der Kelten in Mittel- und Osteuropa (Sammlung Lanz). Verlag Staatl. 
Münzsammlung München 2003. 2. Aufl., 192 (2) Seiten, zahlr. Ill., Karten und Abbildungen der Stücke im Katalogteil, Literaturverz. S. 
182 - 185, 21,5 x 30,5 cm, gebundene Ausgabe, mehrfarbiger Hartkartoneinband, 21,5 x 30,5 cm, verlfr. Ex.

46,00

La Tour, Henri de: Atlas de monnaies gauloises, préparé par la Commission de topographie des Gaules et publié sous les auspices 
du Ministère de l'instruction publique (1892). [Réedition/Neuauflage von 1892]. Van der Dussen, Maastricht/Paris, Burgan/Maison 
Florange 1982.  VI, 12 Seiten, 55 Tafeln, Kartonbroschur, Großformat, 23 x 34 cm, gut erhalten, Broschur II.
ISBN: 90-70296-12-8 18,00

Pink, Karl: Die Münzprägung der Ostkelten und ihrer Nachbarn. Braunschweig: Klinkhardt & Biermann, 1974.
2. ergänzte und verb. Aufl.; 136 Seiten, 30 Tafeln mit Abb. der Stücke und großer Fundkarte im Format A 3 im Anhang, Leinen mit 
goldener Rücken- u. Vignettenprägung Einbandseite, 22,5 x 30, Originalumschlag, neuw. Ex. 34,00

Radnoti-Alföldi, Maria: Antike Numismatik, Teil 2 Bibliographie. Mainz 1982. 29, 201 Seiten, 20 Tafelseiten (XXI, S.219-370, 20 
Taf.), gebunden, 3-farbiger  glanzkartonierter Einband, verlfrisch, Originaleinschweißung.

Register und Abkürzungsverzeichnis; Antike Numismatik: Ziel und Grenzen einer Disziplin. Die Aufgaben der Numismatik: 1) Sammeln und Aufbewahren 
der Münzen 2) Die Forschungsarbeit. Prägetechnik/Grundsätzliches zur Gestaltung der Münzbilder / Antike Münzen außerhalb des Münzumlaufs / Moderne 
Fälschungen/Handbücher / Bibliographien, Forschungsberichte zu den Forschungsmethoden der antiken Numismatik. Münzfunde, Münzfundauswertung, 
Münzumlauf. Die Metrologie / Die physikalisch-chemische Analyse / Die numismatische Statistik.
Vormonetäre Geldformen.
Die griechischen Münzen: Die Anfänge der Münzprägung. Die Iberische Halbinsel / Gallien / Italien / Sizilien / Lipara / Sardinia / Malta / Makedonia / 
Chalkidike / Paionia / Illyricum / Thrakia/ Die Insel vor Thrakien/Das Gebiet der unteren Donau / Thessalia / Epeiros / Korkyra / Akarnania / Aitolia / 
Lokris / Phokis / Boiotia / Euboia / Aigina / Athen, Attika, Megaris/Korinth, Kolonien von Korinth  Peloponnesos / Ägäische Inseln /Kreta / Kleinasien / 
Sarmatia, Kimmerischer Bosporus, Taurische Chersonesos, Kolchis / Pontos, Paphlagonia  Bithynia / Mysia / Kistophoren / Troas / Aiolis / Lesbos / lonia / 
Ionische Inseln / Karia / Karische Inseln / Lydia, die Mermnaden / Phrygia / Lykia / Pamphylia / Pisidia / Lykaonia / Kilikia, Isauria / Zypern / Galaria / 
Kappadokia / Armenia / Die Seleukiden / Syria / Phoinika / Palästina, die jüdische Münzprägung / Arabia / Mesopotamia / Babylonia / Elmai's / Susiana, 
Charakene / Persis / Persia, die Achaimeniden / Parthia, die Arsakiden / Baktria / India / Sasaniden, Indo-Skythcn, Iranische Hunnen, Kuschan / 

28,00



Ägypten / Vorhellenistische Zeit / Die Ptolemäer / Africa / Kyrenaika / Karthago, Sirtica bis Mauretania und Numidia
Keltische Münzprägung: Die Iberische Halbinsel / Norditalien / Britannien / Westkelten / 'Ostkelten
Die römische Prägung: Die Münzen der römischen Republik / Die Übergangszeit / Das Münzwesen der römischen Kaiserzeit / Die Münzen der 
Völkerwanderungszeit / Ausblick nach Byzanz.
Die münzähnlichen Stücke
Nachtrag zur  Bibliographie (1975—1980) Tafeln I-XX (© NB)

Reding, Lucine: Les monnaies gauloises du Tetelbierg/Titelberg. Luxemburg, Ministère des Arts et des Sciences, 1972. Reihe: 
Publications Nationales du Ministère des Arts et des Sciences, 347 Seiten, Karte, Graphiken, Abb., Tabellen, 25 SW-Tafeln, Bindung mit 
Rundrücken und Goldprägung, farbiger Schutzumschlag (II), 19,5 x 26, neuwertig 48,00

Reinhart, Wilhelm: Die Münzen des Swebenreiches + Las Monedas Visigodas del Museo Arquelogico. Sonderdruck vom 
Jahrgang 44 (1936) aus den Mitteilungen der der Bayerischen Numismatischen Gesellschaft von 1971. Seiten  151 bis 190, 4 Tafeln 
sowie S. 191 bis 198, 1 Tafel,  hochwertiges Kunstdruckpapier, Kartonumschlag, 16 x 24 cm, I 12,50

Roten, Hortensia von: Keltische Münzen im Schweizerischen Landesmuseum: Katalog der Sammlung Peter Werhahn und der 
Neuerwerbungen seit 1978. Zürich, Karl Schwegler, 1996. In: Zeitschrift für Schweizerische Archäologie und Kunstgeschichte (ZAK), Bd. 
53, Heft 3, 1993, Seiten 177 bis 222, Abb. im Text + 10 Tafeln, insges. 83 Seiten, zweifarbige Kartonbroschur, 21 x 28, verlfr. Ex. 17,00

UBS: Versteigerung 77 vom 09.09.2008. Celtic Coins and other Ancient Coins. Zürich 2008. 618 Nrn. (Spanien, Gallien, Britannien) 
+ Griechen, Römer, Byzanz; insges. 758 Nrn., 131 Seiten, alle Abb. in Farbe, gebundener, mehrfarbig folierter Einband, 20,5 x 25 cm 14,00

Scheers, Simone: La Gaule Belgique. Traité de numismatique Celtique, Band II. Louvain1983. 986 Seiten + XXVIII 
Tafeln, Bibliographie, Liste der Münzstätten, Index, Kunstledereinband, 19x24, 2.250 Gr. z.Z. nicht lieferbar

Réédition du Volume II du Traité de numismatique Celtique publié sous la direction de J.-B. Colbert de Beaulieu, cet ouvrage est une étude exhautive des 
monnayages celtes, pour la région délimitée par la Seine et la Marne au Sud, et le Rhin à l'Est et au Nord. 119,00

Savès, Georges, Triché, Claude (Collaborateur): Les monnaies gauloises "à la croix" et assimilées du Sud-Ouest de la Gaule Toulouse. 
Edouard Privat, 1976. 240 Seiten + 30 Tafeln, Karten und Lokalisierung der Prägestätten, 25 cm, 947 Gr.

Cet ouvrage exhaustif recense plus de 500 numéros de ces monnaies frappées par les Volques Tectosages et autres celtes du sud-ouest de la Gaule. vergriffen 45,00

Sayles, Wayne G.: Ancient coin collecting VI, non-classical cultures. (Letzter Band der Reihe mit Inhalten zur 
keltischen, denen der Barbaren, armenischen, persischen, parthischen, sassanidischen, judäischer, islamischer, indo-europäischer 
Prägungen) Iola, Krause Publications. 1999. 197 Seiten, sehr zahlreiche Abbildungen, (in englischer Sprache), gebunden, 
16x24, 515 Gr.

Commentaires : Ancient Coin Collecting est une série de guides originaux destinés aux collectionneurs qui souhaitent débuter une collection de monnaies 
antiques, avec de très nombreux conseils, et les principes et connaissances de base pour la compréhension de ces monnayages...”La contribution d’un 
collectionneur avisé à ceux qui souhaitent se lancer dans ce monde fascinant.” 30,00

Ziegaus, Bernward: Der Münzfund von Sontheim: Ein Schatz keltischer Goldmünzen aus dem Unterallgäu. München, 1993. 
102 Seiten, 5 Farbtafeln, 18 SW-Tafeln mit  Abb. der Stücke + Fotos im Text, Karte, 348 Nrn., Fundgeschichte, Bild- u. Stempelanalyse, 
Katalog- u. Literaturteil, farbiger Einband mit Folienschutz, 21,5 x 23 cm, Verlagsfr. Ex.

22,00



Ziegaus, Bernward: Der Münzfund von Großbissendorf. Eine numismatisch-historische Untersuchung zu den spätkeltischen
Goldprägungen in Südbayern. München, 1995. 232 Seiten,  72 Abb., 35 Tabellen, 5 Farbtafeln, 21 SW-Tafeln mit  Abb. der Stücke + 
Fotos im Text, Karten, graphische Darst.,  348 Nrn., Fundgeschichte, Bild- u. Stempelanalyse, Katalog- u. Literaturteil, farbiger Einband 
mit Folienschutz, 21,5 x 23, verlagsfrisch.

Entdeckung und Bergung des Münzfundes. Fundgeschichte. Topographische Situation. Grabung. Fundgefäß. Forschungssituation zu den süddeutschen und
böhmischen Goldmünzen. Numismatische Analyse. Gliederung des Materials. Bildbeschreibung und Bildzonenbereiche. Ermittlung der Stempelstellungen. 
Gravierarbeiten an Regenbogenschüsselchen-Stempeln. Gravierarbeiten an boischen Münzstempeln. Aussagemöglichkeiten zu den Stempelstellungen. 
Stempel, Stempelschäden, Stempelformen. Schrötlingsformen. Fertigungstechnisch bedingte Besonderheiten. Umlaufspuren an den Münzen. Bild- und 
Stempelanalyse der Münzen. Stempelkoppeldiagramme. Fundanalyse. Zur Materialstruktur von Münzfunden der Spätlatenezeit. Großbissendorf und 
typologisch verwandte Funde. Münzfunde ohne direkte typologische Übereinstimmungen. Gewichtsanalyse. Rauhgewichte von Münztypen des Fundes. 
Rauhgewichte von anderen Regenbogenschüsselchen- Typen. Metrologischer Reihungsversuch. Synchronogramm für Regenbogenschüsselchen und 
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